acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências 

relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou 

defeitos observados. 

9.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta 

e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, 

designados pela autoridade competente. 

9.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da 

Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de

[...]

do gabinete e com suporte para conexões de saída e microfone na parte frontal do 
gabinete. 

2.10. UNIDADES DE ARMAZENAMENTO 

2.10.1. Possuir 01 (uma) unidade de estado sólido (SSD-SolidState Drives) com capacidade 
de armazenamento de, no mínimo, 128 (cento e vinte e oito) Gigabytes, interface tipo M.2 
ou SATA, com tempo médio entre falhas (MTBF) mínimo de 1 milhão de horas, velocidade 
mínima de leitura de 400 MB/s e velocidade mínima de gravação de 300 MB/s; 

2.10.2. Possuir 01 (uma) unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de

[...]

do gabinete e com suporte para conexões de saída e microfone na parte frontal do 
gabinete. 

2.10. UNIDADES DE ARMAZENAMENTO 

2.10.1. Possuir 01 (uma) unidade de estado sólido (SSD-SolidState Drives) com capacidade 
de armazenamento de, no mínimo, 256 (duzentos e cinquenta e seis) Gigabytes, interface 
tipo M.2 ou SATA, com tempo médio entre falhas (MTBF) mínimo de 1 milhão de horas, 
velocidade mínima de leitura de 400 MB/s e velocidade mínima de gravação de 300 MB/s; 

2.10.2. Possuir 01 (uma) unidade de disco rígido interna de capacidade de armazenamento de